УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

АДМИНИСТРАЦИИ КРАСНОАРМЕЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

(ИНН 6442002911, КПП 644201001, ОГРН 1026401733995, , ул. Ленина, 62, г. Красноармейск,

Саратовская область, 412800, Тел. (845-50)2-17-33, E-mail: krasuprobr@yandex.ru

от 03.02.2021 № 16

ПРИКАЗ

О проведении и организации муниципального

 дистанционного конкурса рисунков

«Есть такая профессия - Родину защищать»,

посвященного празднованию 23 февраля

«Дню защитника Отечества»

      В соответствии с планом работы управления образования администрации

Красноармейского муниципального района на 2020-2021 учебный год, в целях

расширения представлений младших школьников о Российской армии, о разных

видах и родах войск, о боевой технике, о преемственности поколений защитников

Родины, привития молодому поколению чувства любви и ответственности за свое

Отечество.

ПРИКАЗЫВАЮ:

 1. Провести муниципальный дистанционный конкурс рисунков «Есть такая

профессия -Родину защищать» (Далее Конкурс) с 10 февраля по 26 февраля 2021

года на базе МБУ ДО «ЦТОТД и М г. Красноармейска».

 2. Утвердить:

            - положение Конкурса (Приложение № 1);

    - состав организационного комитета Конкурса (Приложение № 2);

    - жюри конкурса.

 3. Руководителям образовательных организаций организовать участие

воспитанников и обучающихся в Конкурсе.

 4. Контроль, за исполнением настоящего приказа, возложить на методиста

МБУ «КМЦ системы» Удалову В.И.

Начальник  управления образования

администрации Красноармейского

муниципального района

А.А.Хижняков

Приложение № 1

к приказу управления образования АКМР

                                                                  от 03.02.2021 № 16

ПОЛОЖЕНИЕ

о проведении муниципального дистанционного конкурса рисунков

«Есть такая профессия - Родину защищать»,

посвященного празднованию 23 февраля «Дню защитника Отечества»

1.Общие положения

                 В целях формирования гражданско-патриотического и художественно-

эстетического воспитания подрастающего поколения, управлением образования

администрации Красноармейского муниципального района, МБУ

«Консультационно - методический центр системы образования Красноармейского

муниципального района», совместно с МБУ ДО «ЦТОТД и М г. Красноармейска»

проводится конкурс рисунков «Есть такая профессия - Родину защищать»,

посвященного празднованию 23 февраля «Дню защитника Отечества».

2.Цели и задачи Конкурса

Конкурс проводится в целях:

 расширения представлений младших школьников о Российской армии, о

разных видах и родах войск, о боевой технике, о преемственности поколений

защитников Родины;

 привития молодому поколению чувства любви и ответственности за свое

Отечество,

 формирования уважительного отношения к отечественной истории и

культуре.

Задачи:

 Раскрыть таланты и творческие способности детей.

 Способствовать духовному обогащению через приобщение к традициям и

праздникам.

3.Участники Конкурса

В конкурсе принимают участие учащиеся 1-11 класс образовательных

учреждений Красноармейского муниципального района.  Конкурс проводится по

5 возрастным группам:

• 1-я возрастная группа – учащиеся 1-2 классов;

• 2-я возрастная группа – учащиеся 3-4 классов;

• 3-я возрастная группа – учащиеся 5-7 классов;

• 4-я возрастная группа – учащиеся 8-9 классов.

• 5-я возрастная группа – учащиеся 10-11 классов.

4.Требования к работам

На Конкурс принимаются: рисунки на тему «Есть такая профессия - Родину

защищать», выполненные в любой технике (акварель, гуашь, масло,

карандаши). Рисунок выполнен на формате А3.

В Конкурсе принимают участие не более 1 работ от одного участника.

Не допускаются к участию в Конкурсе и не рассматриваются коллективные

работы.

5.Критерии оценки:

При оценке работ жюри руководствуется следующими критериями:

- соответствие творческой работы теме Конкурса и предъявляемым

требованиям;

- творческий подход к исполнению (оформление);

- качество и аккуратность выполнения работы;

          - техника исполнения;

          - художественная и эстетическая зрелищность.

    К конкурсу допускаются работы только в электронном виде: в формате JPEG

(фото). Файлы с работами должны быть переименован по фамилии и имени

участника (Например, Иванов Константин, 5 класс).

6.Сроки проведения конкурса

Прием заявок и работ участников: с 10 февраля 2021г.  по 26 февраля 2021 г.

Работы, поступившие позднее 20 февраля 2021 г. до 17.00 час. рассматриваться не

будут. Заявка, фотографии работ  на участие в конкурсе направить на эл. адрес:

krasdomtv@mail.ru в единой папке от школы  с пометкой название конкурса «Есть

такая профессия - Родину защищать». (МБУ ДО «ЦТОТД и М г. Красноармейска»).
Ответственная за организацию и проведения Конкурса  педагог-организатор

Непомнящая Ольга Сергеевна

7.Подведения итогов конкурса

Объявление итогов: 26 февраля  2021г.  Победители будут награждены

Диплом I, II, III степени управлением образования администрации

Красноармейского муниципального района, участники сертификатами.

 Приложение № 1

 к Положению о проведении муниципального дистанционного

конкурса рисунков

  «Есть такая профессия - Родину защищать»,

                                                                                              посвященного празднованию 23 февраля «Дню защитника

                                                                                        Отечества»

Заявка для участия в муниципальном дистанционном конкурса

рисунков

«Есть такая профессия - Родину защищать»,

посвященного празднованию 23 февраля «Дню защитника Отечества»

            Директор: ____________________ Ф.И.О.

             печать

№ Наименован

ие учреждения

Ф.И.

участника

класс

Название

работы

ФИО

руководителя,

конт. телефон

1

Приложение № 2

к приказу управления образования АКМР

     от 03.02.2021 №  16

Состав

организационного комитета муниципального

дистанционного конкурса рисунков  «Есть такая профессия - Родину

защищать», посвященного празднованию 23 февраля «Дню

защитника Отечества»

Хижняков Алексей Александрович –  Начальник-управления образования-

администрации Красноармейского

муниципального  района

Филатова Наталья Владимировна –  Заместитель-начальника управления-

образования администрации

Красноармейского

 муниципального района

Удалова Виктория Ивановна   - Методист МБУ «КМЦ системы

          образования Красноармейского

          муниципального  района»

Толкачева Татьяна Владимировна –  Директор МБУ ДО «ЦТОТД и М

      г. Красноармейска»

Непомнящая Ольга Сергеевна –   Педагог-организатор-МБУДО

                                                                      «ЦТОТД и М г. Красноармейска»

Приложение № 2

к приказу управления образования АКМР

     от 03.02.2021 №  16

Состав

жюри муниципального муниципального

дистанционного конкурса рисунков  «Есть такая профессия - Родину

защищать», посвященного празднованию 23 февраля «Дню

защитника Отечества»

Удалова Виктория Ивановна   - Методист МБУ «КМЦ системы

          образования Красноармейского

          муниципального  района»

Лаврова Надежда Владимировна     –   Методист МБУДО «ЦТОТД и М г.

Красноармейска»

Кондакова Ольга Ивановна         –             Учитель технологии

                                                         МБОУ  «СОШ №2 г. Красноармейска»

Золотухина Лариса Владимировна –     Учитель технологии

                                                         МБОУ  «СОШ №8 г. Красноармейска»

Селиванова Ирина Петровна      –              Учитель технологии

                                                                        МБОУ  «СОШ №2 г. Красноармейска»